

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



ZTE CORPORATION

中興通訊股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：763)

## 2020年度業績快報

中興通訊股份有限公司(「本公司」或「上市公司」，連同其附屬公司統稱為「本集團」)根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)第13.09(2)條以及香港法例第571章證券及期貨條例第XIVA部內幕消息條文(定義見上市規則)刊發本公告。

本公司及董事會全體成員保證信息披露的內容真實、準確和完整，沒有虛假記載、誤導性陳述或重大遺漏。

特別提示：本公告所載2020年度的財務數據按照中國企業會計準則編制，僅為初步核算數據，未經會計師事務所審計，與年度報告中披露的最終財務數據可能存在差異，請投資者注意投資風險。

本公告中的貨幣單位均為人民幣。

### 一、2020年度主要財務數據和指標（按照中國企業會計準則編制）

單位：千元

項目	2020年	2019年	增減變動幅度
營業收入	101,379,340	90,736,582	11.73%
營業利潤	5,537,288	7,552,182	-26.68%
利潤總額	5,133,797	7,161,670	-28.32%
歸屬於上市公司普通股股東的淨利潤	4,366,642	5,147,877	-15.18%
基本每股收益（元/股）	0.95	1.22	-22.13%
加權平均淨資產收益率	10.45%	19.96%	下降 9.51 個百分點
經營活動產生的現金流量淨額	10,230,306	7,446,554	37.38%
項目	2020年12月31日	2019年12月31日	增減變動幅度
總資產	151,037,564	141,202,135	6.97%
歸屬於上市公司普通股股東的所有者權益	43,162,992	28,826,868	49.73%
股本（千股）	4,613,435	4,227,530	9.13%
歸屬於上市公司普通股	9.36	6.82	37.24%

股東的每股淨資產（元/股）			
資產負債率	69.52%	73.12%	下降 3.60 個百分點

注： 上述數據以合併報表數據填列。

## 二、經營業績和財務狀況情況說明

2020年度，面對新冠疫情和外部環境的挑戰，本公司堅持聚焦主業，以技術創新為本，重視經營質量，積極推進業務拓展，實現營業收入1,013.79億元，同比增長11.73%，國內和國際市場營業收入均實現同比增長，三大業務（運營商網絡、消費者業務、政企業務）營業收入均實現同比增長，其中，在國內市場，本公司緊抓5G、新基建發展機遇，實現市場格局和份額雙提升；在國際市場，本公司堅持健康經營，精耕價值市場，盈利能力不斷提升。

2020年第四季度單季，本公司歸屬於上市公司普通股股東的淨利潤16.55億元，同比增長62.21%，環比增長93.57%。2020年度，本公司歸屬於上市公司普通股股東的淨利潤43.67億元，同比減少15.18%，主要由於2019年第三季度資產處置帶來一次性稅前收益26.62億元，較大增加2019年度淨利潤所致（具體情況詳見本公司於2019年7月11日發布的《須予披露交易進展公告 委托開發建設、銷售、運營框架協議補充協議》）。

2020年度，本公司加強現金流及銷售收款管理，實現經營活動產生的現金流量淨額102.30億元，同比增長37.38%；本公司持續優化資產和負債結構，資產負債率由2019年末的73.12%下降至2020年末的69.52%。

2020年度，本公司歸屬於上市公司普通股股東的所有者權益431.63億元，同比增長49.73%；歸屬於上市公司普通股股東的每股淨資產9.36元/股，同比增長37.24%，均系本公司2020年非公開發行A股股票及盈利增加所致。

## 三、其他說明

本次業績快報披露前，本公司未對2020年度經營業績進行預計披露。

有關本公司2020年度報告的詳情，請參閱本公司後續發布的年度報告全文及摘要。

## 四、備查文件

經本公司法定代表人、主管會計工作負責人、會計機構負責人簽字並蓋章的

按照中國企業會計準則編制的比較式資產負債表和利潤表。

承董事會命  
李自學  
董事長

深圳，中國  
二零二一年一月二十二日

於本公告日期，本公司董事會包括三位執行董事：李自學、徐子陽、顧軍營；三位非執行董事：李步青、諸為民、方榕；以及三位獨立非執行董事：蔡曼莉、吳君棟、莊堅勝。